Prima conjectura animi deliberati sumitur ex verbis ante, post, vel in actu homicidii prolatis: etenim animus deliberatus, & præmeditatus occidendi colligitur ex verbis prolatis, ante rixam, & post rixam, prout si interfecto inveniens suum inimicum ei dixerit nunc ades, non effugies vel si dixerit viso inimico minando, scelestes hic ades, vel si diceret occide, occide, vel similia, ad notata per Marfil. Grammat. Boss. quos citat Farinac. conf. 138. n. 12. & conf. 193. n. 86. lib. 2. & in praxi par. 4. qu. 126. nu. 158. alios addit Matheu de regim. Reg. Val. to. 2. c. 8. §. 8. num. 82. in fine plures cumulat Giurba conf. 63. nu. 28. & conf. 82. nu. 32.

Secunda conjectura animi deliberati desumitur ex jactatione homicidæ ante commissum delictum facta, ut si quis se jactaverit in sua manu esse occidere Cajum, & deinde verè occidat, vel si ut vulgo scelestes viri dici solent, oy haremos carne, hoc est homicidia patrabimus: illa enim jactatio præsumere facit animum præmeditatum & deliberatum, dummodo non constet præcessisse rixam paulo ante commissum delictum vel in illo temporis puncto, ut post Cason, & Blanch. tradit Menoch. de arbit. jud. casu 361. quem referunt, & sequuntur Mascard. de probat. concl. 98. n. 16. Farin. in praxi part. 4. quest. 126. n. 204. Thoro in com. dec. par. 3. sect. 1. verbo Homicidium col. 2. ver. 2. fol. 523.

Tertia conjectura animi deliberati colligitur ex minis præcedentibus, nam etiam si non probetur minantem solitum esse minas exequi, si deindè homicidium à minante perpetratum reperitur, præsumptio est, quòd is animo deliberato occiderit, Clarus, §. homicidium nu. 8. vers. Ex proposito post medium, Mascard. de probat. concl. 98. à n. 6. Menoch. de arbit. jud. casu 361. n. 36. Farinacius in praxi par. 4. quest.

quest. 126. num. 204. & conf. 193. num. 87. lib. 2. Castillo dec. 173. a num. 1. ad 5. lib. 2. Mastrill. dec. 278. num. 32. & dec. 297. num. 60. Thoro in compen. dec. parte tertia, section. 1. verbo Homicidium column. 2. vers. 3. fol. 523.

40 Quarta conjectura animi deliberati sumitur à celsatione rixæ, quando enim patratum homicidium nulla inter occisorem, aut occisum tempore homicidii vel paulo ante suborta rixæ, nulloque casu fortuito, censetur animo deliberato, & ex proposito commissum, ut scripserunt Menoch. de arbit. jud. casu 361. num. 33. vers. Ego soleo, Mascard. de probat. conclus. 98. nu. 20. 24. 27. & 30. Jul. Chartar. dec. 4. nu. 16. Cabal. de homicid. nu. 393. Giurba conf. 2. num. 35. vers. Tum quia Mastrill. decision. 297. num. 13. lib. 3. Hac autem conjectura sine dubio procedit, & locum obrinet, quando aliæ concurrunt præsumptiones, & conjecturæ, Jul. Chartar. dec. 4. n. 17. Quinimo vulnerans, seu occidens sine causa, non solum appensatè vulnerasse, seu occidisse præsumitur, sed fecisse per assassinium seu mandatum alterius, l. & si certus ubi Angel. num. 1. vers. Haberet ergo ff. ad syllan. Jul. Clar. §. fin. quest. 21. vers. Dicitum socii in fine. Vermigliol. consil. 120. num. 3. Farin. in praxi part. 1. quest. 27. num. 154. & 155. & conf. 196. num. 1. lib. 3. Mattheu de Regim. Regn. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. num. 40. vers. Imò, & notavi n. 2. exemplar nostri Regii Consilii criminalis die 28. Septembris 1619. contra Petrum Alta: tradidi dec. 95. nu. 33. alterum exemplar die 24. Januarii 1664. tradidi dec. 93. num. 35. in fine.